

15.11.2023

A9-0343/10

**Ændringsforslag 10**  
**Damien Carême**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Christian Ehler**

**A9-0343/2023**

Ramme for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonulteknologier ("forordningen om nettonulindustri")  
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

**Forslag til forordning**  
**Artikel 1 – stk. 2 – litra a a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

- a a) sammenhæng med EU's klima- og miljømål og -målsætninger, herunder:*
- i) princippet om "ikke at gøre væsentlig skade" i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852*
  - ii) forsigtighedsprincippet i henhold til artikel 191 i TEUF*
  - iii) tidlig og effektiv offentlig deltagelse i overensstemmelse med forordning (EF) nr. 137/2006*
  - iv) princippet om "energieffektivitet først" i henhold til artikel 2, nr. 18), i forordning (EU) 2018/1999*
  - (v) supplerende foranstaltninger såsom efterspørgselsstyring, øget materialeffektivitet og cirkularitet og i komplementaritet med foranstaltningerne i forordningen ... [om kritiske råstoffer].*

Or. en

15.11.2023

A9-0343/11

**Ændringsforslag 11**  
**Damien Carême**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Christian Ehler**

**A9-0343/2023**

Ramme for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonulsteknologier ("forordningen om nettonulindustri")  
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

**Forslag til forordning**  
**Artikel 3 – stk. 1 – nr. i**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

i) "reguleringsmæssige sandkasser for nettonulsteknologi": en struktur, der **gør** det muligt for virksomheder at afprøve innovative nettonulsteknologier i et kontrolleret miljø under virkelighedstro forhold i henhold til en specifik plan, der er udviklet af og overvåges af en kompetent myndighed

i) "reguleringsmæssige sandkasser for nettonulsteknologi": en struktur, der **giver håndgribelige politikerføringer ved at gøre** det muligt for virksomheder at afprøve innovative nettonulsteknologier i et kontrolleret miljø under virkelighedstro forhold i henhold til en specifik plan, der er udviklet af og overvåges af en kompetent myndighed, **i fuld overensstemmelse med forsigtighedsprincippet i artikel 191 i TEUF**

Or. en

15.11.2023

A9-0343/12

**Ændringsforslag 12**  
**Damien Carême**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Christian Ehler**

**A9-0343/2023**

Ramme for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonulteknologier ("forordningen om nettonulindustri")  
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

**Forslag til forordning**  
**Artikel 3 – stk. 1 – litra q a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*(q a) "uundgåelige emissioner fra industrielle processer": mængden af CO<sub>2</sub>-emissioner fra sværindustri anlæg, for hvilke der ikke forinden findes direkte alternativer til udledningsreducing enten med den nuværende teknologi eller inden for den nærmeste fremtid, idet der tages højde for potentialet ved materialesubstitution, cirkulær økonomi og alle emissionsreduktionsforanstaltninger på efterspørgselssiden*

Or. en

15.11.2023

A9-0343/13

**Ændringsforslag 13**  
**Damien Carême**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Christian Ehler**

**A9-0343/2023**

Ramme for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonulteknologier ("forordningen om nettonulindustri")  
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

**Forslag til forordning**  
**Artikel 3 – stk. 1 – litra s a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*s a) "job af høj kvalitet": et job, der aflønnes rimeligt, sikrer arbejdssikkerheden gennem standardansættelseskontrakter og adgang til social beskyttelse, giver livslang adgang til uddannelsesmuligheder af god kvalitet, sikrer gode arbejdsforhold på sikre og sunde arbejdspladser, herunder en rimelig arbejdstid med god balance mellem arbejds- og privatliv, og på samme tid sikrer fagforeninger repræsentation og forhandlingsrettigheder;*

Or. en

**Ændringsforslag 14**  
**Damien Carême**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Christian Ehler**

**A9-0343/2023**

Ramme for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonul teknologier ("forordningen om nettonulindustri")  
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

**Forslag til forordning**  
**Artikel 3 a (ny)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 3a*

*Nettonul teknologier*

*1. De nettonul teknologier, der er omfattet af denne forordning, udgør:*

- a) teknologier til solcelleenergi og solvarmeenergi*
- b) teknologier til vedvarende vindenergi til lands og til havs*
- c) batteri-/lagringsteknologier*
- d) varmepumper og teknologier til geotermisk energi*
- e) elektrolyseanlæg og brændselsceller*
- f) forsyningsnetteknologier*

*2. Senest seks måneder efter fristen for meddelelse af hver national energi- og klimaplan i henhold til artikel 3, stk. 1, i forordning (EU) 2018/1999 og senest seks måneder efter fristen for forelæggelse af hver ajourføring af de ajourførte nationale energi- og klimaplaner i henhold til artikel 14, stk. 2, i nævnte forordning vurderer Kommissionen listen over nettonul teknologier i nærværende artikels stk. 1 og kan i overensstemmelse med artikel 33 foreslå delegerede retsakter om ændring af denne forordning ved ajourføring af denne liste for at sikre, at den afspejler de teknologiske behov, der*

*følger af medlemsstaternes nationale  
energi- og klimaplaner.*

Or. en

15.11.2023

A9-0343/15

**Ændringsforslag 15**  
**Damien Carême**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Christian Ehler**

**A9-0343/2023**

Ramme for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonulteknologier ("forordningen om nettonulindustri")  
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

**Forslag til forordning**  
**Artikel 10 – stk. 1 – indledning**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

1. Medlemsstaterne anerkender projekter til produktion af nettonulteknologi som **værende** strategiske projekter inden for nettonulteknologi, **hvis de omfatter én af de i bilaget opførte teknologier, gennemføres** i Unionen og bidrager til **at nå** målene i denne forordnings artikel 1 og opfylder mindst et af følgende kriterier:

1. Medlemsstaterne anerkender projekter til produktion af nettonulteknologi som strategiske projekter inden for nettonulteknologi, **der tager hensyn til Unionens klima- og energimål, som er i overensstemmelse med princippet om ikke at gøre væsentlig skade som omhandlet i artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 i henhold til de tekniske screeningskriterier, der er fastsat i de delegerede retsakter med hensyn til miljø og klima for den tilsvarende produktionssektor, der er beliggende i Unionen, og som bidrager til opfyldelsen af målene i denne forordnings artikel 1, og som opfylder mindst et af følgende kriterier:**

Or. en

15.11.2023

A9-0343/16

**Ændringsforslag 16**  
**Damien Carême**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Christian Ehler**

**A9-0343/2023**

Ramme for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonulteknologier ("forordningen om nettonulindustri")  
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

**Forslag til forordning**  
**Artikel 10 – stk. 2 – litra b a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*ba) CO<sub>2</sub>-lagringsprojekter, der bidrager til at reducere uundgåelige industrielle procesemissioner, som resterer, efter at de bedste tilgængelige teknikker, hvor alle emissionsreduktionsforanstaltninger på efterspørgselssiden bevisligt er blevet anvendt*

Or. en



15.11.2023

A9-0343/17

**Ændringsforslag 17**  
**Damien Carême**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Christian Ehler**

**A9-0343/2023**

Ramme for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonulteknologier ("forordningen om nettonulindustri")  
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

**Forslag til forordning**  
**Artikel 10 – stk. 2 – litra b b (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***bb) CO<sub>2</sub>-lagringsprojekter, der ikke lagrer emissioner genereret af økonomiske aktører, der sælger olieprodukter, naturgas eller kul i Unionen***

Or. en

15.11.2023

A9-0343/18

**Ændringsforslag 18**  
**Damien Carême**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Christian Ehler**

**A9-0343/2023**

Ramme for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonulteknologier ("forordningen om nettonulindustri")  
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

**Forslag til forordning**  
**Artikel 10 – stk. 4 a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**4 a. Hvert strategisk projekt inden for nettonulteknologi bidrager til skabelsen af job af høj kvalitet under overholdelse af EU's og medlemsstaternes arbejdsret, sociale rettigheder og arbejdstagerrettigheder samt gældende kollektive overenskomster ved at indføre foranstaltninger med henblik på at tiltrække, opkvalificere eller omskole arbejdsstyrken, og navnlig kvinder, unge og arbejdstagere, som aktuelt er beskæftiget i sektorer i tilbagegang og regioner under omstilling, ved hjælp af uddannelsesprogrammer og programmer for livslang læring, der er nødvendige for nettonulteknologier, herunder ved hjælp af lærlingeuddannelser, i tæt samarbejde med arbejdsmarkedets parter.**

Or. en

15.11.2023

A9-0343/19

**Ændringsforslag 19**  
**Damien Carême**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Christian Ehler**

**A9-0343/2023**

Ramme for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonulteknologier ("forordningen om nettonulindustri")  
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

**Forslag til forordning**  
**Artikel 12 – stk. 3**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**3. Strategiske projekter inden for nettonulteknologi anses for at bidrage til forsyningsikkerheden for strategiske nettonulteknologier i Unionen og anses dermed for at være af samfundsinteresse. Med hensyn til de miljøvirkninger, der er omhandlet i artikel 6, stk. 4), og artikel 16, stk. 1), litra l), i direktiv 92/43/EØF, artikel 4, stk. 7, i direktiv 2000/60/EF og artikel 9, stk. 1, litra a), i direktiv 2009/147/EF, anses strategiske projekter inden for nettonulteknologi i Unionen for at være af samfundsinteresse — og eventuelt af væsentlig samfundsinteresse — når alle betingelserne i disse direktiver er opfyldt.**

**udgår**

Or. en